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Kære Lea Wermelin. 

 

Det er prisværdigt, at der arbejdes på at skabe store, sammenhængende naturområder og øget biodiversitet 

i vores land. 

 

Her i Syddjurs er vi også meget optaget af emnet. Vi er fokuseret på at få skabt den bedst mulige natur og 

gøre de tiltag, der giver mest mening. Herunder er det vigtigt for os, at vi får mest mulig natur for pengene. 

Derfor mener vi ikke, at det er det klogeste valg, at udtage netop Kalø Gods af produktion – sådan som det 

fremgår af de seneste planer fra ministeriet. Vi forstår, at det på overfladen kan virke oplagt at udlægge 

statens egne arealer til natur. 

Men i en tid med stor fokus på arealanvendelse vil vi bede miljøministeren om at genoverveje et ophør af 

landbrugsdriften på Kalø Gods, som er noget af Djurslands bedste og dermed mest værdifulde 

landbrugsjord. Vi mener, at det ville give langt bedre mening at skabe store sammenhængende 

naturområder på eksempelvis næringsfattig jord eller endnu bedre – lavbundsarealer. Arealer, der har langt 

mere natur- og miljøpotentiale end den fede jord på Kalø. (Skovene på Kalø har imidlertid et godt 

naturpotentiale). 
 

Konkret foreslår vi at landbrugsarealerne under Kalø Gods puljes og bringes i spil ved en kommende 

jordfordeling.  

Vi har en stor opgave ift. Grøn Danmarkskort. Vi arbejder intenst med at skabe mere biodiversitet og 

beskytte vores drikkevand, men samtidig vil vi gerne landbrugsproduktionen. 

I Syddjurs Kommune har vi i budgettet for 2020 afsat ressourcer til multifunktionel jordfordeling til gavn for 

klima, miljø og biodiversitet. Vi har ambitioner om at skabe holdbare løsninger for såvel naturen som 

landbrugsproduktionen. 

 

Vi vil derfor bede dig gentænke planerne omkring Kalø Gods’ fremtid i en retning, der lægger en del af 

arealerne i en jordfordelingspulje. På den måde kan vi få mere natur for pengene. 

 

Det handler om at gøre det, der giver mest mening. Det tjener alle parter. 

 

Med venlig hilsen 

 

Kim Lykke Jensen(SF) og Jørgen Ivar Brus Mikkelsen(V) henholdsvis formand og næstformand for udvalget 

for natur, teknik og miljø i Syddjurs Kommune. 


